
CIRCOLARE N.  57

Ai Sigg. Docenti di ogni ordine e grado 
dell’Istituto  Comprensivo  Statale  di

Badolato

Atti/Sito web

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie d’istituto docenti Scuola dell’Infanzia,
Scuola  Primaria  e  Scuola  Secondaria  di  I  grado  per  l’individuazione  dei
soprannumerari – Organico di diritto A. S. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’O. M. n. 36 del 01/03/2023 “Mobilità del personale docente, educativo ed ATA
– anno scolastico 2023/2024;
VISTO  l’art.  13  del  predetto  CCNI  “Sistema  delle  precedenze  ed  esclusione  dalla

graduatoria interna d’istituto”;
VISTO l’art. 17 del richiamato CCNI “Contenzioso”;
VISTO l’art. 19 del citato CCNI “Individuazione perdenti posto della Scuola dell’Infanzia

e Primaria”;
VISTO l’art. 21 del citato CCNI “Individuazione perdenti posto della Scuola Secondaria

di I e II grado”;
VISTO l’allegato 2 – Tabella di valutazione dei titoli;
VISTE le schede compilate dai docenti titolari in questa Istituzione Scolastica;
VISTE  le  richieste  di  esclusione dalla  graduatoria  d’Istituto per  l’individuazione dei
perdenti posto in quanto beneficiari delle precedenze previste ai punti I), III), IV) e VII)
di cui al comma 1 dell’art. 13 del CCNI;

D I S P O N E

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001134 - 13/04/2023 - VII - U



la  pubblicazione,  in  data  odierna,  mediante  affissione  all’Albo  dell’Istituto,  delle
graduatorie  interne  d’Istituto  per  la  tipologia  di  posto  comune  della  Scuola
dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado. I docenti perdenti
posto verranno individuati secondo l’art. 19 del CCNI.
Avverso  la  predetta  graduatoria  –  ai  sensi  dell’art.  17,  COMMA  1,  del  CCNI  sulla
mobilità - nonché avverso la valutazione delle schede, l’attribuzione del punteggio, il
riconoscimento di precedenze, ecc. -  è ammesso motivato reclamo, entro 10 giorni
dalla  pubblicazione  o  notifica  dell’atto,  al  Dirigente  Scolastico  che,  esaminati  gli
eventuali reclami, emetterà i conseguenti provvedimenti correttivi entro i successivi 10
giorni e comunque non oltre la data di inserimento a sistema delle domande fissate
dall’O. M. Le decisioni sui reclami sono atti definitivi.
Si allega alla presente:
1. Graduatoria interna d’istituto Scuola dell’Infanzia;
2. Graduatoria interna d’istituto Scuola Primaria;
3. Graduatoria interna d’istituto Scuola Secondaria di I grado.

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA
           Dott.ssa Susanna Mustari

                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
   ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  3 c.  2 D. Lgs n.

39/1993

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001134 - 13/04/2023 - VII - U


